

Til høringsberettigede og øvrige interessenter

Forslag til vand- og Natura 2000-handleplaner for Assens Kommune til offentliggørelse og offentlig høring

Byrådet har den 30. maj 2012 vedtaget Forslag til vand- og Natura 2000-handleplaner for Assens Kommune som hermed offentliggøres og fremlægges i offentlig høring frem til den 17. august 2012.

I forbindelse med høringen arrangerer Assens Kommune tre markvandring i juni med fokus på vandløb og vandplaner samt natur og Natura 2000-planer. Læs mere om handleplanerne samt tid og sted for markvandringerne på kommunernes hjemmeside www.assens.dk/handleplaner. Handleplanerne kan desuden ses på kommunens biblioteker og Borgerservice i Assens og Tommerup.

Yderligere information kan fås ved henvendelse til Assens kommune, Miljø og Natur på tlf. 64 74 75 11.

Afgivelse af hørings svar

Indsigelser, ændringsforslag eller kommentarer til handleplanforslagene skal sendes skriftligt til:

Assens Kommune, Miljø og Natur, Rådhus Allé 5, 5610 Assens eller pr. e-mail vhp@assens.dk (hørings svar til vandhandleplanen) / n2000hp@assens.dk (hørings svar til Natura 2000-handleplanerne).

Alle hørings svar skal være modtaget hos Assens Kommune senest den 17. august 2012.

Vandhandleplanen

Vandhandleplanen er en udmøntning af de statslige vandplaner og beskriver, hvordan indsatsprogrammerne i vandplan 1.12 Lillebælt/Fyn og 1.13 Odense Fjord vil blive realiseret inden for kommunens geografiske afgrænsning. Handleplanen angiver en prioritering af vandplanernes indsatser, samt hvornår de gennemføres lokalt.

Natura 2000-handleplanerne

Natura 2000-handleplanerne er en udmøntning af følgende statslige Natura 2000-planer:

8. juni 2012
Sags id: 11/43660

Miljø og natur
Rådhus Allé 5
5610 Assens

Kontaktperson:
Gunilla D. Ørbech
E-mail: gunil@assens.dk
Dir. tlf.: 6474 7224

www.assens.dk

- Lillebælt – i samarbejde med Naturstyrelsen, Middelfart, Kolding og Haderslev kommuner
- Maden på Helnæs og haver vest for – i samarbejde med Naturstyrelsen
- Odense Å med Hågerup Å, Sallinge Å og Lindved Å – i samarbejde med Naturstyrelsen, Odense og Assens kommune

Handleplanerne beskriver, hvordan indsatsprogrammerne Natura 2000-planerne vil blive realiseret inden for kommunens geografiske afgrænsning. Handleplanerne angiver en prioritering af Natura 2000-planernes indsatsprogrammer samt hvordan og hvornår de gennemføres lokalt. Desuden er der peget på inden for hvilke områder, vi har mulighed for at lave ny natur.

Kommunen gør opmærksom på, at indsatsprogrammerne, som vand- og Natura 2000-handleplanerne skal realisere er en del af de allerede vedtagne statslige planer, og derfor ikke er en del af denne høring.

Miljøvurdering

Vand- og Natura 2000-handleplanerne er som udgangspunkt omfattet af krav om miljøvurdering i henhold til Lov om miljøvurdering af planer og programmer (LBK nr. 936 af 24. september 2009). For samtlige statslige vand- og Natura 2000-planer er der foretaget en strategisk miljøvurdering. Handleplanerne har et indhold, som ikke adskiller sig fra de oplysninger, som allerede er givet i de miljøvurderede statslige planer. Det vurderes derfor, at handleplanerne ikke er omfattet af Lov om miljøvurdering af planer og programmer.

Klagevejledning

Klage over kommunens vurdering af, at planerne ikke er omfattet af Lov om miljøvurdering af planer og programmer, skal indsendes senest 4 uger fra offentliggørelsen. En eventuel klage sendes til Assens Kommune, Miljø og Natur, Rådhus Allé 5, 5610 Assens eller pr. mail assens@assens.dk. Kommunen sender klagen videre til Natur- og Miljøklagenævnet. Nærmere regler, herunder om gebyr, kan ses på www.nmkn.dk.

Hvis du vil indbringe afgørelsen for domstolene, skal dette ske inden 6 måneder fra afgørelsen er offentliggjort.

Venlig hilsen



Byrådet i Assens Kommune
Borgmester Finn Brunse